
Svar på skriftligt spörsmål SSS 124/2020 rd 

Svar på skriftligt spörsmål om utveckling av audionomutbildningen 

Till riksdagens talman 

I det syfte som anges i 27 § i riksdagens arbetsordning har Ni, Ärade talman, till den minister 
som saken gäller översänt följande skriftliga spörsmål SS 124/2020 rd undertecknat av riksdags-
ledamot Merja Mäkisalo-Ropponen /sd: 

Vilka åtgärder ämnar regeringen vidta för att yrket som audionom ska regleras som ett 
yrke inom hälsovården och för att öka utbildning som leder till audionomexamen och 
 
vilka åtgärder ämnar regeringen vidta för att  
säkerställa kompetens som gäller hörsel och hörselrehabilitering hos 
yrkesmänniskor inom social- och hälsovården som arbetar med åldringar, såsom närvår-
dare, sjukskötare, geronomer och socionomer? 

Som svar på detta spörsmål anför jag följande: 

I lagen om yrkesutbildade personer inom hälso- och sjukvården (559/1994) föreskrivs om rätten 
att som legitimerade yrkesutbildade personer utöva sådana yrken, där patientsäkerhetsrisker och 
tjänsternas kvalitetskrav förutsätter utbildning som behövs i yrkesverksamheten samt tillsyn på 
personnivå av yrkesverksamhet och användning av yrkesbeteckning. Om yrkesutbildade perso-
ners med skyddad yrkesbeteckning rätt att använda reglerade yrkesbeteckningar föreskrivs med 
statsrådets förordning (564/1994).   

Audionom är inte en reglerad yrkesbeteckning inom hälsovården. Regeringsprogrammet innehål-
ler inga inskrivningar om att lägga till nya yrken bland reglerade yrkesbeteckningar inom hälso-
vården. Regionförvaltningsverken och Tillstånds- och tillsynsverket för social- och hälsovården 
Valvira övervakar redan yrkesverksamheten bland yrkespersoner som arbetar med audionomupp-
gifter enligt deras ställning som yrkespersoner samt skötandet av audionomuppgifter som en del 
av övervakningen av social- och hälsovårdens organisationer. 

Det är emellertid möjligt att utvärdera yrkesbeteckningar för personal inom social- och hälsovår-
den till exempel i samband med uppdateringen av den lagstiftning som gäller social- och hälso-
vårdsreformen. 

I uppgifter som gäller hörselvård arbetar yrkespersoner från flera olika yrkesgrupper, och arbetet 
genomförs i mångprofessionellt samarbete. Social- och hälsovårdens yrkespersoner får i sin 
grundläggande utbildning baskunskaper om tjänster inom hörselvård och hörselhjälpmedel. I 
audionomutbildningen utvecklas yrkeskunskaper och expertis i olika delområden inom hörsel-
vård och -rehabilitering.  
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Audionomutbildning har ordnats i Metropolia Ammattikorkeakoulu, Turun ammattikorkeakoulu, 
Oulun ammattikorkeakoulu och Yrkeshögskolan Novia. För närvarande ordnas audionomutbild-
ningen som en fortbildning som motsvarar 60 studiepoäng efter en lämplig yrkeshögskoleutbild-
ning eller motsvarande tidigare examen. Utvecklingen av denna utbildning är inte beroende av 
om beteckningen audionom omfattas av reglerade yrkespersoner inom hälsovården, utan dessa 
helheter har delvis olika syften. Bestämmelserna i hälso- och sjukvårdslagen (1326/2010) och 
lagen om yrkesutbildade personer inom hälso- och sjukvården om arbetsgivarens och arbetstaga-
rens förpliktelser styr social- och hälsovårdens fortbildning och den ständiga yrkesmässiga ut-
vecklingen. 

Genom regeringens reform av kontinuerligt lärande tillgodoses det livslånga behovet av att ut-
veckla och förnya kompetensen. Den parlamentariska reformarbetsgruppen för kontinuerligt lä-
rande utarbetar sitt förslag före 31.12.2020, och projektet Reform av det kontinuerliga lärandet 
avslutas 31.3.2023. Projektet granskar kontinuerligt lärande som en helhet som beaktar att utbudet 
på och finansieringen av utbildning, den sociala tryggheten, omställningsskyddet, utkomstskyd-
det för arbetslösa, frivillig utbildning och arbetskraftspolitisk utbildning samt identifieringen av 
kunnande ska anpassas till ett nytt system för kontinuerligt lärande.  
 

Helsingfors 19.3.2020 

Familje- och omsorgsminister Krista Kiuru 


